que se presenta, siempre y cuando sea aprobado por la entidad competente 

(MINISTERIO DE AMBIENTE).  

El proyecto consiste en la Construcción de calles y avenidas internas del Valle de Antón, 

el cual tendrá una longitud total de dieciocho kilómetros + setecientos cincuenta y cinco 

metros(18K+755).  Iniciando el Kilómetro cero (0) en calle Avenida central, Calle Capirita 

(construcción de dos cajones pluviales), Conexión Calle Capirita y Calle El Hato, Calle El 

Hato, Calle El Ciclo, Calle La Planta, Calle hacia El Níspero, Calle Mariagar, Calle Patria,

[...]

adjudicada para la realización del mismo la Empresa CONSORCIO CALLES DEL 

VALLE   mediante Contrato No. UAL-1-61-2021. El proyecto consiste en la Construcción 

de calles y avenidas internas del Valle de Antón, el cual tendrá una longitud total de 

dieciocho kilómetros + setecientos cincuenta y cinco metros(18K+755), Distrito de Antón, 

Provincia de Coclé. 

La ruta de acceso al sitio del Proyecto desde la Ciudad de Panamá se hace a través de 

la Carretera Panamericana hasta la provincia de Panamá Oeste, hacia entrada a El Valle 

en San Carlos a 52 minutos a El Valle De Antón, distrito de Antón, provincia de Coclé,